
 
 

C O M U N E   D I   J O N A D I  
89851 (PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 

******* 

UFFICIO COMMERCIO 
Tel. Fax 0963/263473  suapcomuneionadi@asmepec.it 

 

 

Prot. n.  5413                                                                                                        del 12 settembre 2017 

ORDINANZA  n° 16 /2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA  la nota della Prefettura di Vibo Valentia, prot. n°  0028081 del 26 giugno 2017, ed 

acquisita al prot. di questo Ente n° 3981 del 27 giugno 2017, con la quale il Prefetto, ai sensi dell’art. 

19, comma 4, del D.P.R. n° 616/1977, così come modificato dalla Corte Costituzionale con sentenza 

del 24 maggio 1987, n° 77, chiedeva la revoca della SCIA del 24 marzo 2017, acquisita al protocollo di 

questo Comune in data 27 marzo 2017 al n. 1803 ( codice univoco Suap n. 329), di somministrazione 

al pubblico di alimenti e bevande di Tipo “B” all’insegna “ Bar caffetteria Andra ”, ubicato nei locali 

siti in questo Comune in loc. “Conicella” c/o centro commerciale “Le Cicale”, box 14,  di cui è 

Titolare la Sig.na COMITO Andrea, nata a Vibo Valentia il  08 giugno 1997  e  residente a Jonadi 

(fraz. Vena)   in Via Nazionale, snc; 

 
VISTA la comunicazione prot. n° 4013 del 28 giugno 2017 di avvio del procedimento 

amministrativo di revoca della SCIA citata in premessa, resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 7 e 8 

della Legge n° 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la nota di riscontro pervenuta in data 29 giugno 2017, prot. n. 4047, di richiesta di 

accesso ed estrazione copia documenti amministrativi relativamente alla nota prefettizia n. 0028081 del 

26 giugno 2017; 

 

VISTE le controdeduzioni sull’avvio del procedimento amministrativo di revoca della SCIA in 

questione, pervenute in data 25 luglio 2017, prot. n.  4568; 

 

VISTA la nota di riscontro della Prefettura di Vibo Valentia - Area I –  nota n. 0038116 del 07 

settembre 2017, ed acquisita agli atti di questo Ente in pari data, al prot. n. 5307, secondo la quale, letto 

il contenuto dello scritto difensivo, ritiene che non sussistano motivi che inducano ad una valutazione 

diversa da quella che ha indotto a proporre la revoca della licenza in parola e, pertanto, si invita a 

procedere per come già richiesto con la nota n. 0028081 del 26 giugno 2017; 

 
 RITENUTO, sulla scorta di quanto premesso, di procedere alla revoca della SCIA  di che 

trattasi, in quanto, come appreso dalla nota prefettizia, il pubblico esercizio all’insegna “Bar 

caffetteria Andra ” contrasta con le esigenze di tutela dell’ordine pubblico e della sicurezza sociale, 

per cui osta al mantenimento della stessa  SCIA; 

  

 DATO ATTO che risultano essere osservati gli adempimenti e rispettati i termini prescritti 

dalla Legge 07 agosto 1990, n° 241 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 segue 



 

            VISTO  l’art. 19, comma 4, del D.P.R. 24 luglio 1977, n° 616; 

 VISTA  la Legge 25 agosto 1991, n° 287 ; 

 

 VISTO  l’art. 17-ter, comma 3, del T.U.L.P.S., recante Regio Decreto 18 giugno 1931, n° 773 

e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 VISTO  il D. L. gs 18 agosto 2000, n° 267; 

 

            VIST0 il Decreto del Commissario Prefettizio n. 4 del 08 febbraio 2017, prot. n. 729, con il 

quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Servizio Area di Vigilanza e Commercio. 

 

D I  S P O N E 

 
per le motivazioni sopra espresse e qui integralmente richiamate, la revoca della SCIA   del 24 

marzo 2017 acquisita al protocollo di questo Comune in data 27 marzo 2017 al n. 1803 (codice 
univoco Suap n. 329), di somministrazione di alimenti e bevande di Tipo “ B “,  ai sensi dell’art. 

19, comma 4, del D.P.R. n° 616/1977, cosi come modificato dalla Corte Costituzionale con sentenza 

del 24 maggio 1987, n° 77, intestata alla Sign.na Comito Andrea, nata a Vibo Valentia il  08 giugno 

1997 e residente a Jonadi in Via Nazionale, s.n.c., fraz. Vena, nella sua qualità di Titolare del pubblico 

esercizio all’insegna “ Bar Caffetteria Andra ”, con sede in questo Comune  loc. “Conicella” c/o 

centro commerciale “Le Cicale”, box 14.   

 

O R D I N A 

 
 

 Alla  Sig.na Comito Andrea, sopra generalizzata, nella sua qualità di Titolare, la 

cessazione dell’attività di che trattasi e l’immediata chiusura del pubblico esercizio all’insegna     

“ Bar Caffetteria Andra ” con sede in questo Comune  loc. “Conicella” c/o centro commerciale        

“Le Cicale”, box 14. 
La presente ordinanza sarà notificata al predetto soggetto obbligato, meglio sopra generalizzato, e 

trasmessa in copia alla Prefettura di Vibo Valentia. 

Si dà atto che l’inottemperanza al presente provvedimento costituisce reato contravvenzionale 

punito ai sensi dell’art. 650 del Codice Penale, e i provvedimenti eventualmente necessari per 

l’esecuzione d’Ufficio saranno adottati con le modalità previste dall’art. 5 del T.U.L.P.S. 

Ai sensi degli artt. 3, comma  4°, e 5, comma 3°, della Legge 7 agosto 1990, n° 241 si comunica 

altresì che Responsabile del procedimento è il Comandante la P.M. Fortunato Contartese. 

Si avverte inoltre che contro la presente Ordinanza può essere proposto ricorso: 

- entro 60 giorni della notifica del provvedimento al Tribunale Amministrativo Regionale nei termini 

e nei modi previsti dall’art. 2 e segg. della Legge 6 dicembre1971, n° 1034 ; 

- entro 120 giorni dalla notifica del provvedimento al Presidente della Repubblica nei termini e nei 

modi previsti dall’art. 8 e segg. della Legge 24 novembre 1971, n° 1199. 

La Polizia Municipale è incaricata dell’esecuzione del presente provvedimento. 

 
Jonadi, lì  12 settembre 2017 

 

 

                         Il Responsabile dell’Area di Vigilanza e Commercio  

                                                                     Com.te Fortunato Contartese 

           

 

 



 

 

 


